
    Datum platnosti od: 1.1.2024 
1/2 

Metodický pokyn ohledně zveřejnění transferů hodnot zdravotnickým odborníkům, zdravotnickým organizacím a 
pacientským organizacím pro Českou republiku 

Úvod 

Skupina Krka (KRKA, d.d., Novo mesto, plně vlastněné dceřiné společnosti a obchodní zastoupení; dále jen: ‘Krka’) za své hlavní hodnoty považuje čestnost, 
transparentnost, vzájemný respekt, spolupráci, zodpovědnost a etické postupy v marketingových aktivitách týkajících se léčiv vázaných na lékařský předpis. 
Závazek k plnění svých hodnot Krka demonstruje v praxi i ve svých interních předpisech, které stanovují pracovní postupy a působení na trhu. 

V metodickém pokynu Krka definuje postupy zveřejnění transferů hodnot v souvislosti s léčivy vázanými na lékařský předpis pro: zdravotnické odborníky (dále 
jen HCP), zdravotnické organizace (dále jen HCO) a pacientské organizace (dále jen PO). 

Krka postupuje v souladu s národní legislativou a pravidly Medicines for Europe. Na jejich základě Krka zveřejňuje transfery hodnot v těchto případech: 

- služby poskytované HCP,
- podpora poskytovaná HCP na účast na kongresech, vzdělávacích setkáních a návštěvách výrobního závodu,
- služby poskytované HCO,
- dary HCO,
- sponzoring HCO,
- služby poskytované PO,
- finanční a hmotná podpora PO.

Spolupráce s HCP, HCO a PO a zveřejnění transferu hodnot jsou prováděny na základě smluv v souladu s národní legislativou, pravidly Medicines for Europe 
a směrnicí GDPR. 

Platby v souvislosti s výzkumem a vývojem se nezahrnují. 



    Datum platnosti od: 1.1.2024 
2/2 

1. Služby nakupované od zdravotnických odborníků (HCP)

Krka může pověřit jednotlivé HCP nebo jejich skupinu poskytováním služeb. Příkladem těchto služeb je přednášková činnost, příprava zpráv z odborných akcí 
nebo činnost školitele. Předmětem zveřejnění je vyplacená částka za služby poskytnuté HCP v agregované podobě, tzn. částka zaplacená společností Krka 
jednotlivému HCP. 

Na každou poskytnutou službu musí být s HCP uzavřena smlouva a Krka musí od HCP obdržet podepsaný ne/souhlas se zveřejněním jeho jména v příslušném 
reportu. Při obdržení souhlasu je transferovaná hodnota zveřejněna společně se jménem, příjmením, identifikačním číslem a pracovištěm odborníka. Pokud HCP 
souhlas neposkytne, budou data zveřejněna anonymně. Pokud souhlas neudělí více HCP, bude transfer hodnot zveřejněn v agregované podobě. Počet 
jednotlivých HCP zahrnutých v agregované částce bude též uveden. 

V případě nákupu od plátce DPH, bude zveřejněna částka bez DPH. Jedná-li se o nákup od neplátců DPH, bude zveřejněna celková hrubá zaplacená částka 
včetně daně nebo jiných titulů pro odvody. 

2. Podpora poskytovaná HCP na účast na kongresech, vzdělávacích setkáních a návštěvách výrobního závodu

Krka může podpořit účast HCP na kongresu nebo jiném setkání odborníků organizovaném třetí stranou na základě předchozí žádosti HCP o tuto podporu. Cílem 
všech těchto aktivit je poskytnout HCP přístup k nejnovějším informacím z oblasti vědy a vzdělávání.  
Krka může odborná setkání sama organizovat a pozvat HCP k účasti na nich (dále jen: setkání organizované firmou) nebo pozvat HCP na návštěvu výrobního 
závodu (dále jen: návštěva výrobního závodu). Cílem těchto aktivit je šířit mezi odborníky informace o společnosti a/nebo o svých produktech. 

Předmětem zveřejnění je název akce, počet účastníků a náklady přímo spojené s účastí HCP na akci. U akcí organizovaných třetí stranou je předmětem zveřejnění 
cena za dopravu, ubytování a registrační poplatky. Údaje jsou reportovány v agregované podobě, tzn. celkem za všechny HCP na jedné akci. U návštěv výrobního 
závodu a setkání organizovaných firmou jsou zveřejněny náklady na ubytování a dopravu, pokud nastanou. 

3. Zdravotnické organizace (HCO) a pacientské organizace (PO) – služby, sponzoring akcí, dary a finanční podpora

U HCO je předmětem zveřejnění transfer hodnoty za poskytnuté služby v agregované podobě podle typu služby, např. částka zaplacená společností Krka 
jednotlivým HCO za služby spojené s konáním přednášky nebo účastnickými poplatky na akce pořádané touto HCO.  
Krka též zveřejňuje dary a sponzoring poskytnuté HCO: finanční, věcné i jiné. 

Pro PO je předmětem zveřejnění transfer finanční nebo věcné hodnoty v podobě daru nebo náklady na služby dle smlouvy. 
















	Metodický pokyn_CZ
	0858_001

